

din “\_\_07\_\_” mai 2021\_\_

## CERERE DE PARTICIPARE

Către \_\_Primaria s. Dominteni r-n Drochia\_\_  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

**Stimați domni**

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr.21087018 . . . . din .03.08..2023. . . . .  
. . . . (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului . **Reabilitarea Grădinitei nr.1 „Viorica” din s. Dominteni r-n Drochia. . . . noi I.M.Gluck SRL reprezentata de directorul Tincu Valeriu. . . . .** (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării . . . 07.08.2023. . . . . Cu stimă, Tincu Valeriu



Ofertant/candidat

(semnătura autorizată)

## OFERTĂ

Către Primaria s. Dominteni, r-nul Drochia  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatii, Directorul Valeriu Tincu  
reprezentanți ai ofertantului S R L Gluck  
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Reabilitarea gradinitei de copii nr.1 „Viorica” din s. Dominteni, r-n Drochia**  
(denumirea lucrării)

pentru suma **fără TVA de 351 137.20 lei** Trei sute cinczeci și unu mii una suta treizeci și șapte lei 20 bani lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **70 227,44 lei** (șaptezeci mii două sute douăzeci și șapte lei, 44 bani

lei.

**Suma totală a ofertei 421 364.64** (Patru sute douăzeci și unu mii trei sute saizeci și patru lei 64 bani  
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **3 luni (trei luni)** după înregistrarea contractului la trezorerie luni calendaristice.  
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45** (patruzeci și cinci) zile zile, respectiv până la data de **30 noiembrie 2023** (treizeci noiembrie anul două mii douăzeci și trei) zile.  
(durata în litere și în cifre)

ziua/luna/anul, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[ ] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de  
-ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[ ] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 07 august 2023

în calitate de Director Valeriu Tincu, legal autorizat să semnez oferta pentru și în  
numele S R L GLUCK  
(denumirea/numele ofertantului)

### ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (%) din prețul total oferat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă

în cuantum de nu se aplica (din prețul total oferat) și constituie () mii lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate Treizeci si sase luni calendaristice.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3(trei) zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice

Ofertant,

S R L Gluck

(semnătura autorizată)



# Reabilitarea Gradinitei de copii nr. 1 „Viorica” din s. Dominteni, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTA

### Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 421 364,64 lei

Intocmit in prețuri curente 07.08.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Pereu</b>                                                                                                                                                                                                                                |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCA01A                     | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite | m3   | 9,20                                  | 263,41<br>263,41                      | 2 423,34<br>2 423,34   |
| 2      | TsC54B                      | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                                            | m3   | 6,72                                  | 515,40<br>84,12                       | 3 463,49<br>565,29     |
| 3      | CB02A                       | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                               | m2   | 12,00                                 | 136,00<br>101,96                      | 1 632,02<br>1 223,57   |
| 4      | CA03F                       | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.Bc 15 C 12/15...   | m3   | 9,40                                  | 1 492,54<br>327,13                    | 14 029,87<br>3 075,06  |
| 5      | CG17D                       | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul superior                                                                                                                                                                               | m2   | 6,40                                  | 411,13<br>212,43                      | 2 631,26<br>1 359,52   |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4  | 5     | 6                 | 7                              |
|----|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------------------|--------------------------------|
|    |          | din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |       |                   |                                |
|    |          | <b>Total Pereu<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |       |                   | <b>24 180,00<br/>8 646,79</b>  |
|    |          | <b>2. Toclu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |       |                   |                                |
| 6  | RpCJ35A  | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2 | 39,00 | 23,94<br>22,94    | 933,73<br>894,73               |
| 7  | RpCJ12A  | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                                                                                                                                       | m2 | 78,00 | 174,13<br>144,45  | 13 582,06<br>11 267,02         |
| 8  | CI06C    | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor | m2 | 78,00 | 393,89<br>208,18  | 30 723,62<br>16 237,77         |
| 9  | CI14C    | Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m  | 96,00 | 73,20<br>25,49    | 7 026,91<br>2 447,14           |
|    |          | <b>Total Toclu<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |       |                   | <b>52 266,32<br/>30 846,66</b> |
|    |          | <b>3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |       |                   |                                |
| 10 | RCsO56A  | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 11,52 | 54,38<br>54,38    | 626,47<br>626,47               |
| 11 | CK23C    | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp                                                                                                                                                                                                      | m2 | 11,52 | 1 122,82<br>47,58 | 12 934,85<br>548,16            |
| 12 | RpCJ06C1 | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T. avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe                                                                                                            |    |       | 100,76<br>88,37   | 15 617,06<br>13 697,16         |



| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4  | 5      | 6                | 7                                |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|----------------------------------|
| 13 | CF05A   | Tencuieli exterioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T , executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti                                                             | m2 | 120,00 | 284,29<br>195,43 | 34 114,32<br>23 451,72           |
| 14 | CF11A   | Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu                                                    | m2 | 335,00 | 182,38<br>152,95 | 61 095,96<br>51 236,91           |
| 15 | CN11B   | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita                                                                                                                                                     | m2 | 335,00 | 74,92<br>46,73   | 25 097,03<br>15 655,72           |
|    |         | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                |    |        |                  | <b>149 485,68<br/>105 216,14</b> |
|    |         | <b>4. Trotuar</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |        |                  |                                  |
| 16 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc                                                                                                                                                                                                        | m3 | 6,40   | 754,57<br>751,98 | 4 829,28<br>4 812,70             |
| 17 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3 | 3,60   | 44,18<br>44,18   | 159,06<br>159,06                 |
| 18 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3 | 6,40   | 515,40<br>84,12  | 3 298,56<br>538,37               |
| 19 | DE11A   | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm                                                                                                                               | m  | 52,00  | 161,90<br>25,49  | 8 418,62<br>1 325,53             |
| 20 | DE18A   | Pavaje executate din placi de                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 64,00  | 266,31           | 17 044,10                        |



| 1 | 2 | 3                                                                                                                                                                                          | 4 | 5 | 6     | 7                              |
|---|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|-------|--------------------------------|
|   |   | trotuare din beton prefabricat<br>asezate pe un strat din amestec<br>uscă de ciment și nisip, în<br>proporție 1:6, rostuit cu amestec<br>uscă de ciment și nisip, grosime<br>strat de 5 cm |   |   | 50,64 | 3 241,10                       |
|   |   | <b>Total Trotuar<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                  |   |   |       | <b>33 749,62<br/>10 076,76</b> |

|  |  |                                          |          |                                  |
|--|--|------------------------------------------|----------|----------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 259 681,62                       |
|  |  | Asig.soc.                                | 24,00 %  | 37 148,72                        |
|  |  | Transportarea mat.                       | 7,00 %   | 7 184,55                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 304 014,89                       |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 10,00 %  | 30 401,49                        |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 334 416,38                       |
|  |  | Beneficiu                                | 5,00 %   | 16 720,82                        |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 351 137,20                       |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 70 227,44                        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>421 364,64<br/>154 786,35</b> |

Intocmit

SRL GLUCK

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Reabilitarea Gradinitei de copii nr.  
1 „Viorica” din s. Dominteni, r-nul Drochia

Investitor Primaria Dominteni

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                        | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |          |
|---------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|----------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total    |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5                                      | 6                    | 7        |
|         |                             | <b>1. Pereu</b>                                                                                                                                                                                                                                |      |                                        |                      |          |
| 1       | RpCA01A                     | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite | m3   |                                        |                      | 263,41   |
|         | 9312040019600               | Sapator                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 3,1000                                 | 84,97                | 263,41   |
| 2       | TsC54B                      | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                                            | m3   |                                        |                      | 515,40   |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,9900                                 | 84,97                | 84,12    |
|         | 1411122201752               | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 1,1500                                 | 310,00               | 356,50   |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1000                                 | 17,00                | 1,70     |
|         | 2912340002506               | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                             | h-ut | 0,2100                                 | 38,00                | 7,98     |
|         | 2592270004021               | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,4200                                 | 155,00               | 65,10    |
| 3       | CB02A                       | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                | m2   |                                        |                      | 136,00   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1500                                 | 84,97                | 12,75    |
|         | 71240100107001              | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,0500                                 | 84,97                | 89,22    |
|         | 2874125881241               | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0050                                 | 0,80                 | 0,00     |
|         | 2874115841033               | Prulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,3000                                 | 0,40                 | 0,12     |
|         | 2874115825003               | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,3000                                 | 0,80                 | 0,24     |
|         | 2875276311528               | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0300                                 | 22,00                | 0,66     |
|         | 2734113803233               | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500                                 | 19,00                | 0,95     |
|         | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0800                                 | 21,00                | 1,68     |
|         | 2020212928347               | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                              | m2   | 0,1000                                 | 108,00               | 10,80    |
|         | 2010102903495               | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0035                                 | 4 200,00             | 14,70    |
|         | 2010102900900               | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0005                                 | 4 200,00             | 2,10     |
|         | 2320187315789               | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1200                                 | 23,20                | 2,78     |
| 4       | CA03F                       | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.Bc 15 C 12/15...   | m3   |                                        |                      | 1 492,54 |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 3,4500                                 | 84,97                | 293,15   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4000                                 | 84,97                | 33,99    |
|         | 2663102100000               | Beton B 200                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 1,0250                                 | 1 020,00             | 1 061,18 |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortar si betoane                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1000                                 | 17,00                | 1,73     |
|         | 2952270003100               | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,6000                                 | 25,00                | 15,00    |
|         | 3410520006752               | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,2500                                 | 350,00               | 87,50    |
| 5       | CG17D                       | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2                                                                                                                    | m2   |                                        |                      | 411,13   |
|         | 7132030012600               | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 2,2500                                 | 84,97                | 191,18   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2500                                 | 84,97                | 21,24    |
|         | 2661112800700               | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0300                                 | 162,00               | 166,86   |
|         | 26641021020101              | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                      | kg   | 4,0500                                 | 3,50                 | 14,17    |
|         | 24302261000001              | Fuga                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,3000                                 | 37,00                | 11,10    |
|         | 2010237318700               | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 20,0000                                | 0,01                 | 0,20     |
|         | 2653102100000               | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,9000                                 | 6,00                 | 5,40     |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0450                                 | 15,00                | 0,67     |
|         | 2952240004021               | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 10,0120                                | 25,00                | 0,30     |
|         |                             | <b>2. Toclu</b>                                                                                                                                                                                                                                |      |                                        |                      |          |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5       | 6        | 7        |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
| 6  | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   |         |          | 23,94    |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1200  | 84,97    | 10,20    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1500  | 84,97    | 12,75    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0500  | 17,00    | 0,85     |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15     |
| 7  | RpCJ12A        | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 174,13   |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,3300  | 84,97    | 113,01   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3700  | 84,97    | 31,44    |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0240  | 0,00     | 0,00     |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 9,5700  | 2,30     | 22,01    |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0270  | 270,00   | 7,29     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0070  | 17,00    | 0,12     |
|    | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0080  | 25,00    | 0,20     |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0040  | 15,00    | 0,06     |
| 8  | CI06C          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | m2   |         |          | 393,89   |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 2,2500  | 84,97    | 191,18   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2000  | 84,97    | 16,99    |
|    | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0500  | 149,00   | 156,45   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000  | 2,30     | 0,92     |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 20,0000 | 0,01     | 0,20     |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,3300  | 37,00    | 12,21    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0080  | 17,00    | 0,14     |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 4,0000  | 3,80     | 15,20    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30     |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0120  | 25,00    | 0,30     |
| 9  | CI14C          | Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    |         |          | 73,20    |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2500  | 84,97    | 21,24    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0500  | 84,97    | 4,25     |
|    | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,0200  | 41,00    | 43,91    |
|    | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,3000  | 3,80     | 1,20     |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 6,0000  | 0,01     | 0,06     |
|    | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1000  | 12,00    | 1,26     |
|    | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0500  | 25,00    | 1,25     |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0010  | 25,00    | 0,03     |
|    |                | <b>3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |          |          |
| 10 | RCsO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rului, mastii etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 54,38    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3200  | 84,97    | 27,19    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3200  | 84,97    | 27,19    |
| 11 | CK23C          | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2.5 mp                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |          | 1 122,82 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,5100  | 84,97    | 43,33    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0500  | 84,97    | 4,25     |
|    | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0000  | 1 050,00 | 1 050,00 |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 3,0000  | 0,13     | 0,39     |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1650  | 65,00    | 10,72    |
|    | 2430226101600  | Chit silionic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1230  | 86,00    | 10,58    |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,4000  | 2,50     | 1,00     |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kw   | 0,7000  | 3,20     | 2,24     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30     |
| 12 | RpCJ06C1       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, cu grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaleta si apoi, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe                                                                                                                 | m    |         |          | 100,76   |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,7100  | 84,97    | 60,33    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3300  | 84,97    | 28,04    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6        | 7      |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------|
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,2900  | 2,30     | 2,97   |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0014  | 5 000,00 | 7,00   |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0070  | 0,00     | 0,00   |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0086  | 270,00   | 2,32   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0022  | 17,00    | 0,04   |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0015  | 25,00    | 0,04   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0015  | 15,00    | 0,02   |
| 13 | CF05A         | Tencuieli exterioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti                                                              | m2   |         |          | 284,29 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,6500  | 84,97    | 140,20 |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3500  | 84,97    | 29,74  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3000  | 84,97    | 25,49  |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0300  | 19,00    | 0,57   |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 10,0000 | 2,30     | 23,00  |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,8000  | 1,20     | 2,16   |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0370  | 270,00   | 9,99   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0100  | 17,00    | 0,17   |
|    | 2873122005315 | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3800  | 19,00    | 7,22   |
|    | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 2,3500  | 19,00    | 44,65  |
|    | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500  | 19,00    | 0,95   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0030  | 15,00    | 0,04   |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0040  | 25,00    | 0,10   |
| 14 | CF11A         | Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu                                                    | m2   |         |          | 182,38 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,6000  | 84,97    | 135,95 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000  | 84,97    | 16,99  |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0260  | 0,00     | 0,00   |
|    | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0060  | 0,00     | 0,00   |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 6,2000  | 2,30     | 14,26  |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 3,5000  | 1,20     | 4,20   |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0390  | 270,00   | 10,53  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0100  | 17,00    | 0,17   |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0090  | 25,00    | 0,23   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0030  | 15,00    | 0,04   |
| 15 | CN11B         | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita                                                                                                                                                     | m2   |         |          | 74,92  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500  | 84,97    | 46,73  |
|    | 2430116104070 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,7500  | 37,00    | 27,75  |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0500  | 2,30     | 0,12   |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500  | 5,00     | 0,25   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040  | 17,00    | 0,07   |
|    |               | <b>4. Trotuar</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |          |        |
| 16 | RpCB18A       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc                                                                                                                                                                                                        | m3   |         |          | 754,57 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 6,2000  | 84,97    | 526,81 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,6500  | 84,97    | 225,17 |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0200  | 17,00    | 0,34   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,1500  | 15,00    | 2,25   |
| 17 | TsA01A1       | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3   |         |          | 44,18  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5200  | 84,97    | 44,18  |
| 18 | TsC54B        | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   |         |          | 515,40 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,9900  | 84,97    | 84,12  |
|    | 1411122201752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 1,1500  | 310,00   | 356,50 |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,1000  | 17,00    | 1,70   |
|    | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,2000  | 38,00    | 7,98   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6        | 7      |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------|
|    | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                | h-ut | 0,4200 | 155,00   | 65,10  |
| 19 | DE11A         | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm                                   | m    |        |          | 161,90 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200 | 84,97    | 10,20  |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1800 | 84,97    | 15,29  |
|    | 2663102100001 | Beton clasa..C16/20                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0480 | 1 525,00 | 73,20  |
|    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                              | kg   | 1,0200 | 2,30     | 2,35   |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                           | m3   | 0,0030 | 270,00   | 0,81   |
|    | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8                                                                                                                                                       | m    | 1,0050 | 59,70    | 60,00  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0030 | 17,00    | 0,05   |
| 20 | DE18A         | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2   |        |          | 266,31 |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5802 | 84,97    | 49,30  |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0158 | 84,97    | 1,34   |
|    | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare (tip caramida)                                                                                                                                                             | m2   | 1,0150 | 175,00   | 177,63 |
|    | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                 | kg   | 1,6000 | 2,30     | 3,68   |
|    | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                   | kg   | 7,8700 | 2,30     | 18,10  |
|    | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                        | m3   | 0,0050 | 270,00   | 1,35   |
|    | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                          | m3   | 0,0428 | 270,00   | 11,56  |
|    | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0200 | 168,00   | 3,36   |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL GLUCK**

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

**Reabilitarea Gradinitei de copii  
nr. 1 „Viorica” din s. Dominteni,  
r-nul Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatii**

**Valoarea de deviz 421 364,64 lei**

Intocmit in prețuri curente 07.08.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                       |      |          |       |                   |
|-----|----------------|-----------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                 | h-om | 738,68   | 84,97 | 62 765,64         |
| 2.  | 7122050013442  | Tencuitor             | h-om | 213,79   | 84,97 | 18 165,74         |
| 3.  | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 72,11    | 84,97 | 6 127,19          |
| 4.  | 7123020011140  | Fierar beton          | h-om | 42,00    | 84,97 | 3 568,74          |
| 5.  | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 12,60    | 84,97 | 1 070,62          |
| 6.  | 7129020012800  | Pavator               | h-om | 46,4928  | 84,97 | 3 950,49          |
| 7.  | 7129200011200  | Finisor MP            | h-om | 5,8752   | 84,97 | 499,22            |
| 8.  | 7132010010900  | Faiantar              | h-om | 199,50   | 84,97 | 16 951,51         |
| 9.  | 7132030012600  | Mozaicar              | h-om | 14,40    | 84,97 | 1 223,57          |
| 10. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor       | h-om | 184,25   | 84,97 | 15 655,72         |
| 11. | 7422010060100  | Timplar               | h-om | 3,6864   | 84,97 | 313,23            |
| 12. | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 21,1008  | 84,97 | 1 792,93          |
| 13. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 237,6424 | 84,97 | 20 192,47         |
| 14. | 9310060019922  | Muncitor deservire    | h-om | 1,0112   | 84,97 | 85,92             |
| 15. | 9312040019600  | Sapator               | h-om | 28,52    | 84,97 | 2 423,34          |
|     |                | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>154 786,35</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                      |     |          |          |           |
|-----|---------------|------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 1.  | 1411122201752 | Piatra sparta                                        | m3  | 15,088   | 310,00   | 4 677,28  |
| 2.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm    | m3  | 21,10    | 270,00   | 5 697,00  |
| 3.  | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3  | 0,32     | 270,00   | 86,40     |
| 4.  | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3  | 2,7392   | 270,00   | 739,58    |
| 5.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                      | kg  | 16,75    | 5,00     | 83,75     |
| 6.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                             | m3  | 0,006    | 4 200,00 | 25,20     |
| 7.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                | m3  | 0,042    | 4 200,00 | 176,40    |
| 8.  | 2010237318700 | Distantieri de rost                                  | buc | 2 292,80 | 0,01     | 22,93     |
| 9.  | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                    | m2  | 1,20     | 108,00   | 129,60    |
| 10. | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice                           | m2  | 11,52    | 1 050,00 | 12 096,00 |
| 11. | 2320187315789 | Decofrol                                             | kg  | 1,9008   | 33,20    | 33,41     |
| 12. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                  | kg  | 1 9008   | 65,00    | 123,55    |
| 13. | 2430116104070 | Vopsea pe baza de polimeri acrilici                  | kg  | 251,25   | 37,00    | 9 296,25  |

|                                       |                |                                                                      |     |          |          |                   |
|---------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-------------------|
| 14.                                   | 24302261000001 | Fuga                                                                 | kg  | 27,66    | 37,00    | 1 023,42          |
| 15.                                   | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                      | kg  | 10,08    | 12,00    | 120,96            |
| 16.                                   | 2430226101600  | Chit siliconic                                                       | kg  | 1,417    | 86,00    | 121,86            |
| 17.                                   | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                        | kg  | 312,00   | 3,80     | 1 185,60          |
| 18.                                   | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                            | kg  | 30,24    | 3,80     | 114,91            |
| 19.                                   | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                       | kg  | 53,04    | 2,30     | 121,99            |
| 20.                                   | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                          | kg  | 102,40   | 2,30     | 235,52            |
| 21.                                   | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                        | kg  | 4 271,36 | 2,30     | 9 824,13          |
| 22.                                   | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                            | kg  | 503,68   | 2,30     | 1 158,46          |
| 23.                                   | 2652102100713  | Var pasta                                                            | m3  | 0,217    | 5 000,00 | 1 085,00          |
| 24.                                   | 2652102100737  | Var hidratat                                                         | kg  | 1 388,50 | 1,20     | 1 666,20          |
| 25.                                   | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                   | kg  | 5,76     | 6,00     | 34,56             |
| 26.                                   | 2661112800655  | Placi din beton, pentru trotuare (tip caramida)                      | m2  | 64,96    | 175,00   | 11 368,00         |
| 27.                                   | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                        | m2  | 6,592    | 162,00   | 1 067,90          |
| 28.                                   | 2663102100000  | Beton B 200                                                          | m3  | 9,7795   | 1 020,00 | 9 975,09          |
| 29.                                   | 2663102100001  | Beton clasa...C16/20                                                 | m3  | 2,496    | 1 525,00 | 3 806,40          |
| 30.                                   | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                              | m3  | 9,795    | 0,00     | 0,00              |
| 31.                                   | 2664102102008  | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                | m3  | 2,01     | 0,00     | 0,00              |
| 32.                                   | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                   | m3  | 1,872    | 0,00     | 0,00              |
| 33.                                   | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                            | kg  | 25,92    | 3,50     | 90,72             |
| 34.                                   | 2666122800325  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8                | m   | 52,26    | 59,70    | 3 119,92          |
| 35.                                   | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                    | m2  | 81,90    | 149,00   | 12 203,10         |
| 36.                                   | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                    | buc | 4,608    | 2,50     | 11,52             |
| 37.                                   | 2710602000030  | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                      | kg  | 282,00   | 19,00    | 5 358,00          |
| 38.                                   | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                        | kg  | 0,60     | 19,00    | 11,40             |
| 39.                                   | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                 | kg  | 3,60     | 19,00    | 68,40             |
| 40.                                   | 2734113805786  | Sirma zincata moale d = 1 mm                                         | kg  | 6,00     | 19,00    | 114,00            |
| 41.                                   | 2873122005315  | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500                    | kg  | 45,60    | 19,00    | 866,40            |
| 42.                                   | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                           | kg  | 0,96     | 21,00    | 20,16             |
| 43.                                   | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                | buc | 3,60     | 0,80     | 2,88              |
| 44.                                   | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                             | buc | 34,56    | 0,13     | 4,49              |
| 45.                                   | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                          | buc | 3,60     | 0,40     | 1,44              |
| 46.                                   | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m   | 102,816  | 41,00    | 4 215,46          |
| 47.                                   | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                    | kg  | 0,06     | 0,80     | 0,05              |
| 48.                                   | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                   | kg  | 0,36     | 22,00    | 7,92              |
| 49.                                   | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                              | buc | 1,28     | 168,00   | 215,04            |
| 50.                                   | 4011106202741  | Energie electrica                                                    | kw  | 8,064    | 3,20     | 25,80             |
| 51.                                   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                        | m3  | 10,5891  | 17,00    | 180,01            |
| 52.                                   | 4100126202818  | Apa                                                                  | m3  | 1,312    | 17,00    | 22,30             |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                |                                                                      |     |          |          | <b>102 636,39</b> |

#### Utilaje de constructii:

|    |               |                                                                                    |      |        |        |        |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 5,5104 | 155,00 | 854,11 |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 2,7552 | 38,00  | 104,70 |
| 3. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                | h-ut | 1,5045 | 15,00  | 22,57  |
| 4. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                            | h-ut | 0,39   | 15,00  | 5,85   |
| 5. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 3,4134 | 15,00  | 51,65  |
| 6. | 2952240004021 | Mixer electric                                                                     | h-ut | 1,1088 | 25,00  | 27,72  |
| 7. | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                               | h-ut | 5,64   | 25,00  | 141,00 |
| 8. | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                | h-ut | 4,80   | 25,00  | 120,00 |

|     |                |                                                  |      |        |        |                 |
|-----|----------------|--------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 9.  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 3,7275 | 25,00  | 93,19           |
| 10. | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric        | h-ut | 0,624  | 25,00  | 15,60           |
| 11. | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                             | h-ut | 2,35   | 350,00 | 822,50          |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>              |      |        |        | <b>2 258,89</b> |

|                     |          |            |
|---------------------|----------|------------|
| Total               | lei      | 259 681,62 |
| Asig.soc.           | 24,00 %  | 37 148,72  |
| Transportarea mat.  | 7,00 %   | 7 184,55   |
| Total               | 100,00 + | 304 014,89 |
| Cheltuieli de regie | 10,00 %  | 30 401,49  |
| Total               | 100,00 + | 334 416,38 |
| Beneficiu           | 5,00 %   | 16 720,82  |
| Total               | 100,00 + | 351 137,20 |
| TVA                 | 20,00 %  | 70 227,44  |

**Total deviz:**

**421 364,6**

**4**

Intocmit

**SRL GLUCK**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

